GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA

Diretoria Executiva

Comissão Permanente de Licitação do JBB.

Publicação - JBB/DIEX/CPL

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL

JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/JBB.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 010/2022

O Jardim Botânico de Brasília torna público que realizará licitação na modalidade Concorrência nº
010/2022, Objeto:  Concessão de Uso de Bem Público do Distrito Federal no espaço denominado
Restaurante “Taipa”, localizado na Alameda das Nações do Jardim Botânico de Brasília, situado na Área
Especial SMDB, Estação Ecológica Jardim Botânico de Brasília, Lago Sul - Brasília, Distrito Federal, com
área aproximada de 233,52m² (duzentos e trinta e três e cinquenta e dois metros quadrados), com a
finalidade específica de exploração, por uma única empresa, de serviços de restaurante e lanchonete,
para fornecimento de refeições por quilo ou  tipo self-service  ou a la carte, lanches e bebidas, por
empresa especializada no ramo, conforme as especificações e condições constantes no Edital por conta e
risco do futuro Concessionário, conforme as especificações e condições constantes no Projeto Básico
anexo deste edital, de que trata o Anexo I do Edital,  de acordo com o Processo nº: 00195-
00000021/2021-55. Modalidade: Concorrência. Tipo: Maior Oferta. Regime de Execução: Empreitada
Preço Global. DATA DA ABERTURA: 19/04/2022, às 10h00 min horas, LOCAL: Área Especial SMDB Estação
Ecológica Jardim Botânico de Brasília, PRÉDIO DO HERBÁRIO, Lago Sul, Brasília/DF. O respectivo Edital e
seus Anexos serão disponibilizados aos interessados na Superintendência de Administração Geral – SUAG
do Jardim Botânico de Brasília, localizada na Área Especial SMDB Estação Ecológica Jardim Botânico de
Brasília – Lago Sul Brasília/DF, no prédio da SUAG, no horário de 09h00min as 16h00min, de segunda a
sexta-feira, gratuitamente ou pelo site do Jardim Botânico de
Brasília: http://www.jardimbotanico.df.gov.br, informações: (61) 98199-1472.

Brasília-DF, 16 de março de 2022.

ANDERSON ALBUQUERQUE CABRAL

Presidente

Documento assinado eletronicamente por ANDERSON ALBUQUERQUE CABRAL - Matr.
0278227-8, Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Jardim Botânico de Brasília,
em 17/03/2022, às 14:21, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 82170707 código CRC= C3687902.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Área Especial SMDB Estação Ecológica Jardim Botânico de Brasília - Bairro Lago Sul - CEP 71680-001 - DF

http://www.jardimbotanico.df.gov.br/

3366-2141

00195-00000021/2021-55 Doc. SEI/GDF 82170707